Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.12.2021
	№ 46

	Об определении места для проведения фейерверков на территории Северного сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», п. 13 постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях предупреждения пожаров, обеспечения безопасности населения при подготовке и праздновании Нового 2021 года и Рождества Христова, администрация  Северного сельсовета
                                                                 постановляет:
   1.    Запретить применение пиротехнических изделий (фейерверков),  открытого огня (факелов, свечей и т. п.) и других видов огневых эффектов (за исключением хлопушек и бенгальских свечей, соответствующих 1 классу опасности по Техническому регламенту  Таможенного союза  «О безопасности пиротехнических изделий») в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения.
2. Определить места для проведения фейерверков на территории Северного сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области:
- п. Северный ул. Молодежная (в пойме р. Лапшанга)

-  п. Северный  ул. Юбилейная (в 50 м. от  д. № 1 в сторону поймы  р. Лапшанга)
- п. Заречный ул. Лесная  (в 50 м. от дома № 16)

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет и обнародовать, согласно Уставу.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

Северного сельсовета                                                                В.В. Шишина